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Wykład z cyklu „Bez przedawnienia” – 5 grudnia
2018

5 grudnia 2018 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej
Bibliotece Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w
Bydgoszczy odbył się kolejny wykład z cyklu
„Bez przedawnienia” organizowany przez
pracowników bydgoskiego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa. Gościem
była dr Katarzyna Minczykowska (Fundacja
gen. Elżbiety Zawackiej), która nie tylko
zawodowo zajmuje się historią Elżbiety
Zawackiej, ale przede wszystkim była jej
bliską i wieloletnią współpracowniczką.
Prelegentka rozpoczęła swoje wystąpienie
od zaprezentowania zwiastuna filmu
„Emisariuszka”, poświęconego historii
jedynej cichociemnej. Fundacja aktualnie
stara się pozyskać środki na
wyprodukowanie pełnometrażowego obrazu
o życiu Zawackiej.

W kolejnej części historyk przybliżyła
życiorys „Zo” – jej zaangażowanie w pracę
na rzecz Przysposobienia Wojskowego
Kobiet, a następnie służbę jako żołnierz
Komendy Głównej ZWZ-AK. Na uczestnikach
szczególne wrażenie wywarła niezłomna
postawa Zawackiej, zarówno podczas II
wojny światowej jak i w okresie powojennym.
Prelegentka opisała także związki Zawackiej
z regionem. Aresztowana przez UB w 1951
r., a następnie skazana na 10 lat
pozbawienia wolności, karę odbywała m.in.
w więzieniach w Fordonie i Grudziądzu. Po
ich opuszczeniu była wciąż dyskryminowana,
jednak jak podkreśliła dr Katarzyna
Minczykowska, całe życie „Zo” było służbą i
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nawet w tej sytuacji się nie poddała. Poza
pracą naukową, resztę swojego życia
poświęciła na upamiętnienie działalności
niepodległościowej Polek oraz członków
konspiracji pomorskiej. Z inicjatywy
Zawackiej w Toruniu utworzono – Fundację
„Archiwum Pomorskie Armii Krajowej”
(dzisiaj Fundacja gen. Elżbiety Zawackiej).

Spotkania z cyklu „Bez przedawnienia” będą odbywały się regularnie na strychu bydgoskiej
biblioteki. Szczegóły kolejnego wykładu, przewidzianego na przełom stycznia i lutego,
zostaną podane wkrótce. 

W razie pytań prosimy o kontakt z organizatorami:

remigiusz.lawniczak@ipn.gov.pl

regina.dabkowska@ipn.gov.pl

 

Trailer filmu EMISARIUSZKA. Elżbieta Zawacka „Zo"
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